
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012400136

136

Nº 17, terça-feira, 24 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2023

Proc. Administrativo nº 4066/2022 - Pregão Eletrônico 046/2022. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.654.405/0001-95,
CONTRATADA: LS REFRIGERAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 31.669.124/0001-
98, OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada visando aquisição de
aparelhos de ar-condicionado novos e cortinas de ar com etiqueta de eficiência
energética, devidamente instalados, para atender as necessidades das secretarias que
compõem a estrutura administrativa do município de Barreiras - Bahia. Ass.
16/01/2023, vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. Valor:
168.504,69 (cento e sessenta e oito mil, quinhentos e quatro reais e sessenta e nove
centavos). João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 1/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barreiras/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria n° 630/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 001/2023. Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente para a Unidade de
Atenção Especializada em Saúde - Hospital da Mulher, para estruturação do Centro de
Parto Normal (CPN), nos moldes da Proposta Nº 08595.187000/1210-01 - Ministério da
Saúde, habilitada pela Portaria Nº 2.442, de 27 de setembro de 2021. Conforme solicitação
da Secretaria requisitante, para efetuar alterações no termo de referência.

Barreiras/BA, 23 de janeiro de 2023.
DIEGO JUNIO PAULINO SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2023 E 3/2023

O Pregoeiro de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP nº
002/2023 - contratação de serviços de borracharia para manutenção dos veículos da frota
ou a serviço da Administração. Abertura dia 03 de fevereiro de 2023 às 08:30 hs.

O Pregoeiro de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP nº
003/2023 - aquisição de medicamentos, materiais/instrumentais odontológicos,
medicamentos/insumos para tratamento de epidermólise bolhosa e materiais penso para
atender ao Fundo Municipal de Saúde. Abertura dia 03 de fevereiro de 2023 às 09:30 hs.
Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-
mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616.

Barra da Estiva - Ba, 23 de janeiro de 2023.
LEONALDO DE NOVAIS MEDEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Torna-se público o Pregão Eletrônico N° 00010/2023. Tipo Menor Preço por
Lote. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamento e material
elétrico para uso da manutenção da iluminação pública deste. Limite para acolhimento das
propostas de preços e documentos de habilitação: 03/02/2023, ÀS 08:00hs, Sessão Pública:
03/02/2023 as 08:15 horas (Horário de Brasília). edital disponível em www.bll.org.br, ou
Portal de Transparência. Informações, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº
705, Bairro Centro, das 08:00 às 12:00hs.

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº CR003/2023

O município de Bonito/BA torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas, a partir do dia 24/01/2023
de prestadores de serviços de transporte municipal e intermunicipal de passageiros, com
condutor, locação de veículos, com ou sem condutor, e transporte de cargas, para atender
as necessidades das secretarias municipais do Bonito. Informações e Edital:
https://sai.io.org.br/ba/bonito/site/diariooficial. Bonito-Ba.

LAILTON BARBOZA TELES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da
merenda escolar da rede municipal de ensino. Dia 03/02/23 às 10h, através www.licitacoes-
e.com.br. Edital: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Informações: na CPL, Av. Francisco
Viana, 07, de 8h30 às 16h30 ou e-mail: licitacaatiba@gmail.com. Demais atos: DOM.

Caatiba/Ba, 24 de janeiro de 2023.
LORENA RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-23 SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité - BA designada através da
Portaria nº. 313, de 30 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 19/01/2023 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de itens de
papelaria para atender a demanda das Secretarias do município de Caetité-BA. O Edital
encontra-se disponível nos sites: https://caetite.ba.gov.br/ e
http://www.comprasnet.gov.br/, maiores informações e esclarecimentos no Setor de
Licitação das 08h00min. às 12h00min. e das 13h30min. às 17h30min. através do e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br, pelo Telefone: (77) 99858-2674, ou ainda, pessoalmente na
sede da Prefeitura Municipal. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 6 de janeiro de 2023
MARIA EDUARDA SANTANA DE CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Objeto: contratação de empresa para a execução das Obras de Reforma e Melhorias na U S F -
Unidade de Saúde da Familia da Nova Aliança - Municipio de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que as empresas WTW - Construtora e Serviços
Ltda e Construmoreira Ltda, insatisfeitas e irresignadas com a decisão da Compel quanto à
Desclassificação de suas propostas de Preços, protocolaram tempestivamente suas
interposições de Recursos Administrativos, cujo teor e alegações encontram-se disponível
no Portal de Compras para conhecimento e as contra-razões dos interessados - Publique-
se no Portal de Compras, DOE e DOU.

Camaçari, 23 de janeiro de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em Exercício
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2PESRP/2023

O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de quem
possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO TIPO
MENOR PREÇO POR LOTE, destinado ao Registro de preço para aquisição de materiais de
construção em geral para atendimento das demandas das diversas Secretarias
pertencentes a esta Administração. A licitação ocorrerá no dia 06 de fevereiro de 2023
(segunda-feira), às 09:00h (nove horas) horário local, no Portal de Licitações - Licitanet.
Editais no portal https://www.licitanet.com.br/ e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - Bahia, 24 de janeiro de 2023.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

PA Nº 0005/23 Objeto: contratação de empresa especializada para a eventual prestação de
serviços gráficos, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, tipo menor preço
por item. Data: 03/02/23 às
09h,atravéshttps://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index. p h p . Ed i t a l
www.doem.org.br/campoformoso. Publicações posteriores no site do Diário do
Município.

JUSSIMEIRE MIRANDA FREITAS FERREIRA
Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA N° 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 014/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DURANTE O
PERÍODO DO ANO DE 2023. PERÍODO E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: DE
24/01/2023, ATÉ O DIA 14/02/2023, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAVIEIRAS. A abertura dos envelopes serão proferidos em sessão pública a ser
realizada no dia 14 de Fevereiro de 2023 às 09h:00min NA SALA DE REUNIÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL, ENDEREÇO: PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 01, CENTRO, CANAVIEIRAS -

BA, CEP: 45.860-000. O Edital poderá se adquirido através do email:
cplcanavieiras@hotmail.com.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/22

Tendo em vista a realização da seção pública da TP 02/22, objeto:
pavimentação em paralelepípedo das Ruas Lago Azul - Rua D, Travessa Apolinário Lopes,
Rua Apolinario Lopes, Rua Manoel Nunes Cordeiro, Rua L da Pipoca, Conjuto Lago Azul Rua
A, José Furtuoso, Travessa José Furtuoso. Após prazo recursal, ADJUDICA o objeto em favor
de PIANCÓ CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 28.006.178/0001-69. Valor: R$ 642.877,27.

Candeal/Ba, 20 de Janeiro de 2023.
EVERTON CERQUEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/22

Homologa o resultado de certame, objeto: pavimentação em paralelepípedo
das Ruas Lago Azul - Rua D, Travessa Apolinário Lopes, Rua Apolinario Lopes, Rua Manoel
Nunes Cordeiro, Rua L da Pipoca, Conjuto Lago Azul Rua A, José Furtuoso, Travessa José
Furtuoso. Vencedora: PIANCÓ CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 28.006.178/0001-69. Valor: R$
642.877,27.

Candeal/Ba, 20 de Janeiro de 2023.
EVERTON CERQUEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 011/2023, cujo objeto é contratação de empresa para
locação de multifuncionais para digitalização, impressão e cópia de documentos, scanner e
monitor interativo, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Candeias.
Abertura das propostas: 07/02/2023 às 09h30min; Disputa: 07/02/2023 às 10h30min.
Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone
para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006. Candeias/BA, 23 de janeiro de 2023.

GILMARA LISBOA
Pregoeira da COPEL


		2023-01-24T09:05:39-0300




